
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 

детский сад №16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16) 

 

 

П Р И К А З 

 

10.05.2022                                                                                                 № 11-осн. 

 

г. Кимовск 

 

 

I. Об организации изучения государственных символов 

в   дошкольном учреждении 

 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 

15.04.2022 № СК-295/06 в целях организации комплексного изучения истории 

государственных символов Российской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе 

Суховой Е.Н.: 

 проверить основную образовательную программу дошкольного 

образования (далее – ООП ДО) на наличие тематических блоков, 

направленных на изучение государственных символов Российской 

Федерации в срок до 01.09.2022; 

 разработать локальный нормативный акт, регулирующего правила 

использования государственных символов Российской Федерации в 

МКДОУ: д/с, в том числе регламенты поднятия и спуска, выноса 

Государственного флага и исполнения Государственного гимна, в 

срок до 01.09.2022; 

 проверить места размещения государственных символов Российской 

Федерации в дошкольном учреждении на соответствие требованиям 

Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 1-ФКЗ, 

Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 2-ФКЗ, 

письму Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06. 

 



2. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе 

Суховой Е.Н., воспитателям скорректировать ООП ДО в части тематических 

блоков, направленных на изучение государственных символов Российской 

Федерации и представить на утверждение в срок до 10.09.2022. 

  

  

 

II. О создании рабочей группы в составлении приложений к  

образовательной и адаптированным программам в части тематических 

блоков, направленных на изучение государственных символов  

Российской Федерации  

 

  Во исполнение пункта 6 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»          

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке приложений к 

образовательной и адаптированным программам в части тематических блоков, 

направленных на изучение государственных символов Российской Федерации 

(далее – рабочая группа) в составе: 

Заместитель заведующего по ВиМР             Сухова Е.Н. 

Педагог-психолог                                            Мешкова Е.Н. 

Учитель-логопед                                              Сбродова В.В. 

Воспитатель высшей кв. категории               Шмырева Е.В. 

2. Рабочей группе разработать проект приложения образовательной и 

адаптированным программам дошкольного учреждения, регулирующий 

правила использования государственных символов Российской Федерации  

3. Рабочей группе внести изменения в образовательную и 

адаптированные программы для детей с ЗПР и для детей с ФФН. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                 Т.А. Горохова 

 

  
 
 

 

 

 

 

Исп. Филиппова Татьяна Юрьевна, 

делопроизводитель, 

тел. 8(48735)4-03-04 

отп. 1 экз. 

1-й экз. - в дело 

 



 


		2022-10-13T14:27:40+0300
	Горохова Тамара Александровна




